Actum est hoc IIII kalendas iulii, anno Domini Mº CCº XLº 
primo. 

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Nicholai Frenerii, S+num Bernar-

di Balaroni, testium. Sig+num Petri de Cardona, notarii publici 
Barchinone, qui hec scripsit die et anno quo supra. 

1. propriam B.

319

1241 juliol 12
Bernat, abat de Sant Feliu de Guíxols, i la comunitat d’aquest monestir 

venen a Pere de Forn, en franc alou, el camp que tenen per alou, 
situat al territori de Barcelona, al lloc anomenat Albedó, la mei-
tat del qual Pere de Forn ja tenia pel monestir per la compra que 
feu a Pere de Santpau, fill del difunt Berenguer Guinard i la seva 
muller Arsenda, i l’altra meitat la té Ferrer Guinard, pel preu de 
seixanta morabatins alfonsins d’or, que l’abat i la comunitat han 
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pagat a Guillem de Coll, que tenia obligats a totes les honors que 
el monestir té al territori de Barcelona. Bernat Baroncell, monjo 
del monestir de Sant Feliu de Guíxols, jura la venda en nom de 
l’abat i la comunitat.

  [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 273.
 [B]. Trasllat de 20 març de 1247, perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de perga-

mins, núm. 275.
 C.  Transcripció ex A. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 273.
 D. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 275.
 E*. Transcripció ex A. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 29.
 F.  Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 37.

Sit omnibus notum quod nos Bernardus, Dei gracia abbas 
domus Sancti Felicis Guixalensis, et conventus eiusdem nobis co-
missus vendimus per nos et omnes successores nostro1 tibi Petro 
de Furno et tuis et cui velis, per propium liberum et franchum 
alodium, totum ipsum campum quem per alodium habemus in 
territorio Barchinone, in loco dicto Albeone; de quo campo tu me-
diotatem2 tenes per nos quam emisti a Petro de Sancto Paulo, filio 
quondam Berengario Guinarde et3 uxoris eius Arsendis, et alteram 
mediotatem4 tenet per nos Ferrarius Guinardi. Sicut terminatur 
totus dictus campus ab oriente in alodio Sancti Petri Puellarum, 
tenedone Berengarii de Sanahugia, a meridie in tenedone Guilelmi 
Rubei, ab occiduo in alodio canonice et in alodio iudei, a circio 
in alodio Sancti Petri Puellarum et Sancti Sepulchri et Sancte 
Eulalie de Campo. Iamdicto5 itaque totum campum cum arbori-
bus diversi generis et introitibus et exotibus6 suis et pertinenciis 
et cum omnibus locis iuribus, vocibus et accionibus realibus et 
personalibus nobis inde competentibus, vendimus tibi et tuis et cui  
velis per nos et nostros successores per proprium liberum et 
franchum alodium, et ut  melius dici potest vel intelligi ad tuum 
horumque7 salvamentum et bonum intellectum, nos extrahentes 
hec de nostro nostrorumque successorum iure, dominio et posse, 
eadem in tuum tuorumque ius, dominium et posse transferimus 
irrevocabiliter, inducentes te cum hoc publico instrumento perpe-
tuo valituro de presenti in corporalem possessionem pleno iure 
tanquam in rem tuam prop\r/iam, ad habendum et semper libere 
et quiete possidendum, et ad omnem tuam tuorumque voluntatem 
libere faciendam per proprium liberum et franchum alodium, sine 
ullo nostro nostrorumque successorum retentu et vinculo ullius 
hominio8 (sic) vel femine. Pro hac autem venditione recepimus a 
te sexaginta morabatinos bonos in auro novos curribiles anfussinos 
rectos rectique pensi sine enganno, quos nos concedimus habuisse 
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et eos fore conversos in bonum et utilitatem nostre domus, ita 
quod eos solvimus Guilelmo9 de Colle qui omnes honores quos 
habemus in Barchinone et eius territorio tenebat obligatos. Et, 
quare (sic) de predictis omnibus morabatinis bene peccati10 su-
mus, renunciamus exceptioni peccunie non numerate. Confitentes 
quod dictum campum fecimus di (sic) corritoribus Barchinone 
per longam11 retro tempus publice subastari, et cum multi emplo-
res12 accessissent circa ipsum emendum, non fuit inventa aliqua 
persona que tam vellet dare in eo quantum tu dedisti. Unde non 
liceat tibi nec alicui de successoribus nostris dicere vel allegare 
quod dictus campus valeat plus precio antedicto. Insuper promit-
timus salvare semper tibi et tuis totani (sic) dictam venditionem 
et esse inde tibi et tuis legales, guarentes, auctores et defensores13 
et quod semper teneamus tibi et tuis de firma et legali eviccione, 
et restituamus tibi et tuis siquas missiones unquam fueritis in 
litigando vel defendendo14 predicta vel in evincendo vel causam 
eviccionis examinando. Obligantes enim tibi et tuis omnia bona 
domus nostre, mobilia scilicet et inmobilia,15 in que magis et melius 
accipere volueritis sine vestro dampno. Sic quod non possimus ni 
hoc modo aliquo excusari ne vero nos possimus nec successores 
nostri possint unquam venire contra predicta vel aliqua de predictis 
renunciamus, quantum ad hec scienter et consulte specialiter et 
expressim, illi constitutioni imperatoris cum totalibus suis parti-
bus que interta (sic) est in decretis, scilicet decima ea questione 
secunda. Scilicet Guilelmus he in potentum est et siqua in ea 
constututione16 particula est que nobis et cenobio nostro unquam 
posset prodesse et tibi et cui velis obesse17 Guilelmo et iuri quod 
in auctentico reperitur, scilicet hoc ius protectum est et omni alii 
cuilibet iuri rationi ac consuetudini contra hec repugnantibus. 
Ad maiorem vero cautelam ego Bernardus Baroncelli, monachus 
dicti domus, iuro pro anima mea et anima dicti abbatis et etiam 
in animabus dicti conventus ipsis volentibus et percipientibus et 
presentibus per Deum et Sancta eius quator Evangelia, manibus 
meis corporaliter tacta, quod ipsi predicta tibi et tuis compleant 
et atendant et numquam contraveniant. 

Actum est hoc IIII idus iulii, anno Domini Mº CCº XLº primo.
Bernardus electus subscribo. Bernardus.18 Bernardus19 scriba. 

Iacobus monacus. Petrus monachus. Berengarius Petrus monachus. 
Petrus monachus. Berengarius monachus. 

Sig+num Guilelmi, Dei gracia Gerundensis episcope, qui con-
siderata necesitate et utilitate domus vel monasterii Sancti Felicis 
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predicti et de assensu Gerundensis capituli, hec firmat atque con-
cedit. Raimundus monacus. 

+ Ego Guilelmus, capellanus publicusque notarius Guixolensis, 
recepi iuramentum huius contractus factum a Bernardo, monacho 
de Baroncello, qui iuravit in anima sua et Bernardi, dicti electi Dei 
gracia Guixolensis, et in animabus totius conventus dicte  domus 
presentibus Petro de Fenals et Pedriniano et Arnallo Nicholao et 
Quartono et Guilelmo de Quarto. 

Sig+num Petri de Fenals, Sig+num Pedriniani, Sig+num Ar-
nelli Nocholai,20 Sig+num Guilelmi de Quarto, huius rei testium. 

Sig+num Iacobi de Pediolo.21 Sig+num Ferrarii de Cumbis 
subdiachoni.

Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec22 
scribi fecit et clausit cum litteris emendatis in linea XVIª, die et 
anno quo supra.

1. nostros C.  2. medietatem C.  3. \et/ C.  4. medietatem C.  5. Iam-
dictum C.  6. exitibus C.  7. tuorumque C.  8. hominis C.  9. Guillelmo C.   
10. paccati C.  11. longum C.  12. emptores C.  13. deffensores C.  14. deffen-
dendo C.  15. immobilia C.  16. constitutione C.  17. obesse C.  18. Segueix un 
espai en blanc.  19. Segueix un espai en blanc.  20. Nicholai C.  21. Podiolo C.   
22. hec segons C, manca a E.

320

1241 agost 5
Pere de Forn reconeix haver rebut dels béns d’Arnau de Torre-freser,  

difunt, la comanda que tenia de cent seixanta-tres lliures melgo-
reses i dues càrregues menys vint-i-dues lliures de pebre a pes de 
Barcelona.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 278.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 278.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 47.

Sit notum cuntis quod ego Petrus de Furno confiteor et in 
veritate recognosco quod habui et recepi de bonis Arnaldi de Torra 
Freser, quondam defuncti, quod teneo in comanda de dictis bonis 
centum sexaginta tres libras malgurienses et duas cargas minus 
viginti et duabus libris de pipere ad pondum Barchinone, in qui-
bus omnibus renuncio omni exceptioni pecunie1 non numerate et 
piperis non recepti. 
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Actum est hoc nonas augusti, anno Domini Mº CCº XLº primo. 
S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Aimerici de Minorisa. S+num Guilelmi2 de Chuc de